
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2014/2015
Název práce: Transformace sociálněekonomického systému v Ruské federaci se zaměřením na

hospodářství Sverdlovské oblasti
Řešitel: Bc. Ekaterina Andrusenko
Vedoucí práce: Ing. Pavel Žamberský, Ph.D.
Oponent: prof. Ing. Vladimír Jeníček, DrSc.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 3
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 3
4. Adekvátnost použitých metod 3
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 3
6. Vlastní přístup k řešení 3
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 3

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Práce se zabývá transformací sociálněekonomického systému v RF se zaměřením na Sverdlovskou
oblast.První kapitola uvádí sociálně ekonomický systém RF a jeho transformaci.Druhá kapitola
Sverdlovskou oblast jako příklad transformace sociálně ekonomického subsystému včetně průmyslového
podniku Uralmaš co by subjektu sociálněekonomického systému RF. Práce je podle mého názoru složena
z podkladových materiálů průběžně citovaných bez větší konfrontace s obdobnými literárními zdroji
neruského původu.Pojetí a hodnocení transformace,vycházející z podkladových pramenů,není převážně
doplněn vlastním kritickým hodnocením a je tak jim poplatný. Otázky k obhajobě : 1. Uvedena jsou různá
pojetí struktury ekonomiky /celkem 9/ bez citace původních autorů /vč.Marxe a Lenina/.Původní autoři
sektorového členění není Bell,ale Fourastier a Clark. 2. Hladomor Ukrajiny /s.15/ způsoben katastrofální
neúrodou či záměrně programovanou až v důsledcích genocidou ?Názor diplomantky. 3.K charakteristice
teoretického pohledu na vývoj ekonomického systému postačí teorie Schumpetera ?Doplňte o další teorie.
4. Vedoucí exportní regiony /s.55/ pořadí : Moskva 39,2%,Ťumen 12,9%,Petrohrad 4,5% atd.-vysvětlete .
5. Současný stav ekonomiky RF je spíše popsán jako nedávný,nikoliv současný.DP odevzdána koncem
roku 2014,charakterizujte současnou situaci. 6. Text závodu Uralmaš /2 1/2 stránky/ je nefunkčním
reziduem DP.Význam textu ? 7. Závěry málo vystihují obsahovou významnost tématu DP.Vhodné by byla
mezinárodní komparace konkurenceschopnosti,doing bussines,problém korukce,oligarchů,mevýkonnost
státní správy aj.,atd..

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 3

Datum: 15. 12. 2014
prof. Ing. Vladimír Jeníček, DrSc.

oponent práce


